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TACK FRANZ COHN!  

Redaktör Franz Cohn drar sig tillbaka efter ett mångårigt arbete med Handelskammarens 
medlemscirkulär. Handelskammarens styrelse ber att få framföra sitt varma tack till Franz för det 
hängivna arbete han lagt ner på denna skrift, som hunnit bli en uppskattad publikation också långt 
utanför Handelskammarens medlemssfär.  Vi önskar Franz många fler aktiva år i sitt outttröttliga 
arbete med att bygga broar mellan Sverige och Israel. Ny redaktör för medlemscirkuläret i och 
med detta nummer är Daniel Krygier. 

TRADE AWARD - 2014 

Handelskammaren Sverige-Israel inbjuder till en ceremoni med anledning av utdelandet av 
utmärkelsen TRADE AWARD 2014.  Priset delas ut till person eller företag som på ett 
framgångsrikt sätt medverkat till att stärka de kommersiella förbindelserna mellan Sverige och 
Israel. Pristagaren presenteras på mötet. 

Evenemanget inleds med korta anföranden av Israels ambassadör Isaac Bachman och 
statsekreteraren i näringsdepartementer Oscar Stenström. Huvudtalare blir Yaacov Michlin som 

är chef för Yissum Technology Transfer, organisationen som kommersialiserar Hebrew Universities 
uppfinningar.  Han talar över ämnet 

 ”The Secret (?) Engines behind the success of Israel as the Start Up Nation                  
Om du är intresserad av att närvara vid ceremonin den 26 januari 2015, kl 18.00 meddela 
kansliet på adress hk.sverige-israel@svenskhandel.se . Begränsat antal platser. 
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Gör du affärer med Israel? Kom med oss i Handelskammaren Sverige-Israel 
Vill du veta mer om ett medlemskap? Se mer på vår hemsida där det finns ansökningsblankett. 
Kontakta vårt sekretariat. 
 

ISRAELS EKONOMI 

 
Avtal kring förhöjd minimilön i Israel  
Arbetsgivare och Israels största fackförening har slutit ett avtal om förhöjd minimilön. Enligt 
avtalet kommer minimilönen i Israel öka under de kommande två åren från 4 300 shekel (cirka 8 
600 SEK) till 5 000 shekel (10 000 SEK). Globes 3 december 

Premiärminister Netanyahu vill införa 0% mervärdesskatt på basvaror                               
Israels premiärminister Benjamin Netanyahu lovade under Globes årliga Israel Business Conference 
att eliminera mervärdesskatten på baslivsmedel som bröd, mjölk och ägg. Netanyahu tillade att 
denna plan kommer medföra en prissänkning på 15% på dessa varor samt årliga statliga 
kostnadsbesparingar på hundratusentals shekel. Globes 8 december 

Konkurrenskraftiga löner i israeliska högteknologisektorn under 2014                         
Trots att tillväxttakten i den israeliska ekonomin minskade under 2014, var det ett utomordentligt 

år för den israeliska högteknologiska sektorn inom nästan alla parametrar: finans, löner, 
aktiemarknaden och efterfrågan. En rapport från Israels Statistiska Centralbyrå visar att antalet 

lediga arbeten i den högteknologiska sektorn var 20% högre under november 2014 jämfört med 
november 2013. 7,7 % av dessa arbeten var för programmerare. Den högteknologiska sektorn 
stod för en tredjedel av Israels ekonomiska tillväxt under 2014. En studie från CPSJOBS med data 
från Glassdoor, en av världens största jobbsiter, visar att lönerna i den israeliska högteknologiska 
sektorn i genomsnitt är höga och jämförbara med lönerna i andra industrinationer. Högkvalificerad 
kvalitetssäkrande personal i den israeliska högteknologisektorn, tjänar i genomsnitt mer än deras 
motsvarigheter i USA och något lägre än i Storbritannien. Israeliska mjukvaruutvecklare tjänar mer 

än deras brittiska och tyska kollegor. Lönerna för marknadsföringschefer inom Israels 
Internetsektor, rankas på en andra plats och endast 5 % lägre än i USA. Globes 1 januari. 

Israels ekonomi växte med 2,6 % 2014 
Enligt Israels Statistiska Centralbyrå växte Israels ekonomi med 2,6 % under 2014. Detta är en 
betydande positiv revidering av den 2 % tillväxt som förutspåddes under november. Israels 
ekonomiska tillväxt 2014 var högre än den genomsnittliga tillväxten i OECD vilken uppgick till 1,8 
%. Israels per kapita tillväxt 2014 var dock endast 0,7 % jämfört med 1,3 % i genomsnitt i OECD. 

Detta är första gången sedan 2008 att Israels ekonomiska per kapitatillväxt understiger 

genomsnittet i OECD. Detta förklaras med att Israels befolkningstillväxt vilken uppgår till 1,8 % på 
årsbasis, är bland den högsta i OECD. Rapporten visar att olika ekonomiska sektorer i Israels 
ekonomi har återhämtat sig fortare än förväntat efter kriget med Hamas under sommaren 2014. 
Den preliminära rapporten visar dock också en stagnation av exporten som ett resultat av den 
avmattande globala ekonomin. Skuldsättningsgraden som mäts som en andel av BNP fortsatte den 
nedåtgående trenden och minskade till 65,5 % jämfört med 66,4 % under 2013. Detta skall 
jämföras med att Israels ekonomi för tio år sedan hade en skuldsättningsgrad som uppgick till nära 

100 % i likhet med den prekära situation som många EU-ekonomier befinner sig i idag. Den 
slutgiltiga tillväxtstatistiken för 2014 kommer publiceras i mars 2015. Globes, 30 december  
 
Vattenpriset i Israel sjunker med 10% i januari 
Israels Vattenmyndigheter har godkänt en minskning av vattenpriset i Israel med 10 % från och 
med 1 januari 2015. Ministern för nationell infrastruktur, energi och vatten resurser, Silvan 
Shalom, betonade att beslutat att sänka vattenpriserna är en del av den övergripande planen att 

minska levnadskostnaderna i Israel. Globes 11 december  
 
Arbetslösheten sjunker 

Arbetslösheten i Israel minskade till 5,6 % under november 2014. Detta är en minskning med 0,1 
% jämfört med oktober månad. Samtidigt ökade antalet personer i arbete med 200 000 från 3,6 
miljoner till 3,8 miljoner. Andelen av personer i arbetsför ålder som arbetar ökade under denna 

period från 64,1 % till 64,5 %.  
Globes 22 december  
 
 

 

 



 

HANDEL OCH NÄRINGSLIV 

 

Japan vill ha närmare relationer med Israel                                                                   

Japans premiärminister Shinzo Abe besöker Israels huvudstad Jerusalem under januari månad. I 
maj 2014 besökte Israels premiärminister Benjamin Netanyahu Japan där Netanyahu och hans fru 
Sara blev inbjudna till den japanske premiärministerns residens. Premiärminister Abe som är en 

konservativ politiker, delar mycket av premiärminister Netanyahus världsbild och ekonomiska 
perspektiv. Israels regering beslutade nyligen att stärka handeln mellan länderna genom att Israels 
ekonomiministerium öppnar ett kontor i den japanska staden Osaka samt öka antalet bidrag till 
israelisk-japanska forskningsprojekt med 50 %.  

Handeln mellan Israel och Japan steg under 2014 med nästan 10 % och uppgick till 1,75 miljarder 
dollar (drygt 14 miljarder SEK) enligt Israels ekonomiministerium. Japan undvek under flera 
decennier att ha nära relationer med Israel på grund av den arabiska bojkotten av Israel och 
oljeberoendet från Mellanöstern. Detta resulterade i att nästan alla stora japanska koncerner som 
exempelvis bilproducenter undvek den israeliska marknaden fram till 1990-talet då den arabiska 

oljebojkotten och dess sanktioner mot länder som handlade med Israel började minska. De 
arabiska oljeproducenternas minskande politiska inflytande och nya enorma oljefyndigheter i USA 

som förväntas göra USA till världens största oljeexportör 2020, medför att Japan har dramatiskt 
minskat sitt beroende av olja från politiskt instabila regimer i Mellanöstern. Japan söker nu 
närmare ekonomiska relationer med Israel. För premiärminister Abe är starkare relationer med 
Israel en del av en övergripande vision att stimulera innovation, diversifiera Japans centraliserade 
industrier samt sträva efter att stoppa Japans ekonomiska stagnation. Israel uppfattas av Japan 

som en värdefull handelspartner vars spetskompetens inom innovation och högteknologi, passar 
Japans strategi som handen i handsken. Japan är också intresserat av Israels unika expertis inom 
försvars- och militära teknologier med målet att stärka Japans militära kapacitet i försvaret mot 
Nordkorea. Den så kallade ”Arabiska våren” 2011  övertygade vidare japanerna att Israel är en 
unik och stark ö av ekonomisk och politisk stabilitet och därmed attraktativ destination för 
investeringar. Även om handeln mellan Japan och Israel ökar dramatiskt, så är volymen 
fortfarande cirka 30 % lägre än Israels handel med Sydkorea, en av Japans främsta konkurrenter. 

Det faktum att många av Japans största konkurrenter redan har forskningscentra i Israel, innebär 
att Japan är ännu mer intresserat av att stärka relationerna och handeln med Israel. Times of 
Israel, 6 januari  

Israels och Egyptens affärsrelationer växer                                                                      
Trots politiska spänningar i Mellanöstern, så växer Israels handel med Egypten och uppgår för 

närvarande till 100 miljoner dollar. (cirka 800 miljoner SEK) Denna blomstrande handel är ett 
resultat av ett ekonomiskt avtal 2004 mellan Israel, Egypten och USA. Det så kallade Qualifying 
Industrial Zone avtalet innebär att Egypten kan exportera produkter till USA utan tullavgifter, 
förutsatt att 10,5 % av produkternas komponenter är producerade i Israel. Förra året exporterade 

Israel råvaror till Egypten uppgående till 100 miljoner dollar som därefter bidrog till att generera en 
egyptisk export till USA värd 1 miljard dollar (cirka 8 miljarder SEK) Times of Israel 12 januari.  

Intel Israels president: mer strategi och stora företag behövs i Israel                           
Israel har etablerat sig som ett av världens ledande länder inom teknologisk innovation. Men Intel 
Israels president Mooly Eden säger att innovation är inte tillräckligt för att säkra ett framtida 
ekonomiskt starkt Israel. Israels starka innovationskultur är en djupt rotad i landets bistra 
erfarenheter att snabbt reagera på och finna lösningar till kortsiktliga problem. Mooly Eden 
efterlyser mer strategiskt tänkande vilket är nödvändigt för att möta och lösa långsiktliga 

utmaningar för Israels ekonomi och utbildningssystem. Fokus på innovation på bekostnad av 
strategi har mycket konkreta implikationer för Israels ekonomi. Israel är hem åt tusentals små och 
medelstora start-up företag men väldigt få stora företag. Eden tillägger att ett tydligare fokus på 
strategi och långsiktligt tänkande kommer producera fler stora företag i Israel vilket i sin tur 
kommer generera ett betydligt större antal arbetstillfällen. Globes, 8 december  

ENERGI 

 
Nya israeliska gasfyndigheter 

Israels gasfyndigheter utanför landets Medelhavskust fortsätter att växa. Israel Opportunity Energy 
Resources uppgav att en seismologisk undersökning av Royee gasfältet indikerar att området 
innehåller omkring 3 miljarder kubikmeter (TCF) naturgas. Deta gör Royee till Israels tredje största 
naturgasfält efter Leviathan och Tamar som innehåller 22 respektive 11 miljarder kubikmeter 
naturgas. Royee fyndigheten ligger 150 kilometer utanför Israels kust, nära Israels maritima gräns 



med Egypten och Cypern. Det är oklart om Royee fältet kommer utvinnas inom den närmaste 

framtiden eftersom de enorma gasfyndighterna i Leviathan och Tamar mer än väl täcker Israels 

energibehov och dessutom möjliggör export. Times of Israel, 14 december  
 

MILJÖ 

 
Ökat fokus på miljövänlig sophantering                                                                            
Israels alltmer ekonomiskt välmående befolkning producerar mer och mer avfall vilket under 
senare år ökat fokus på återvinning och mer miljövänlig sophantering. Enligt Israels Statistiska 
Centralbyrå så ökade genereringen av sopor i Israel från 3,94 miljoner ton 1996 till 4,76 miljoner 
ton 2011. De israeliska hushållen producerade i genomsnitt 1,67 kg avfall per dag 2010 jämfört 
med 1,48 kg per dag i genomsnitt i OECD. Alltsedan Israel fick en striktare miljölagstiftning 2011, 
har Israels Miljöministerium arbetat målmedvetet med att etablera infrastruktur för grön 

sophantering samt arrangera utbildningsrelaterade seminarier och workshops. Organisationen 
”TAMIR” (Manufacturers Recycling Corporation) etablerades för att organisera och finansiera ett 
system för sorterad sophantering och sopåtervinning. Israel21c.org 7 december.  

Vattennivån i Genesarets sjö fortsätter att stiga                                                                 
De senaste regnstormarna i Israel har resuleterat i att vattennivån  i Genesarets sjö har stigit med 

ytterligare 3 cm under de senaste dagarna. Totalt har vattennivån i sjön som är Israels viktigaste 
färskvattenreservaor, stigit under vintern med 11 centimeter. Jerusalem och delar av norra Israel 
täcktes av snö medan centrala och södra Israel upplevt rik nederbörd. Många områden i landet har 
redan erhållit 80-100 % av deras genomsnittliga årliga nederbörd. Vattennivån förväntas stiga 

ytterligare i Genesarets sjö på grund av smältande snö från omkringliggande bergsområden. 
Globes 11 januari. 

 

FORSKNING OCH UTVECKLING 

 
Israel världens tredje mest innovativa land                                                                         
En ny rapport frånn den respekterade Global Competitive Index rankar Israel som världens tredje 

mest innovativa land efter Finland och Schweitz. Japan rankades på en fjärde plats, följt av USA på 
en femte plats medan Sverige hamnade på en sjätte plats. Global Competitive Index 2014-2015, 
December 2014 

 

MEDICINSKA FRAMSTEG 
 
Pfizer köper israeliskt utvecklad hormon från Opko 
Läkemedelsjätten Pfizer har köpt utvecklings- och kommersialiseringsrätten till ett israeliskt 

utvecklad tillväxthormon för behandling av hormonunderskott från Opko Health för 295 miljoner 
dollar. Tllväxthormonet är utvecklat av det israeliska företaget Prolor som Opko köpte upp 2013 för 
560 miljoner dollar. Globes 15 december 
 

DATA, IT och ELEKTRONIK 

 
Silicom köper den danska nätverkapplikationsverksamheten Fiberblaze 
Det israeliska nätverksföretaget Silicom har köpt det danska network-applikationsföretaget 
Fiberblaze för 10 miljoner dollar (cirka 80 miljoner SEK). Det danska företaget erbjuder 
högkvalitativa applikationslösningar för mobil, telekommunikation och nätverksövervakning samt 
cybersäkerhet. Silicoms president och verkställande direktör Shakie Orbach lovordade affären och 

betonade att Fiberblazes kompetenta personal kommer stärka Silicoms teknologiska 
konkurrenskraft inom nätverksapplikationer, telekommunikation och cybersäkerhet. 
Globes 11 december-  

 
Attraktiva telecompaket i Israel 
Alltsedan den israeliska telecomsektorn privatiserades och öppnades upp för konkurrens, har 
israeliska kunder vant sig vid utmärkta servicepaket till en ringa kostnad. Företaget Golan Telecom 

som är ett av de tongivande aktörerna, erbjuder nu 6 telefonlinjer för endast 45 shekel per månad 
(cirka 90 SEK) Konkurrenten Hot erbjuder två telefonlinjer för 40 shekel per månad(cirka 80 
shekel). Globes 31 december. 
 
 
 



 

Allflex köper mejerisystemföretaget SCR 

Amerikanska Allflex Group som är en global ledare inom övervakningsystem för djur, har köpt det 
israeliska företaget SCR för 250 miljoner dollar. SCR som grundades 1976 och är baserat i 
Netanya, utvecklar och marknadsför avancerade övervakningsystem för mjölkproduktion. SCR:s 
verkställande direktör Yariv Avisar välkomnade affären som han beskrev som en historisk milstolpe 
i det Netanya-baserade företaget. Globes 11 december 

Svenska musutvecklaren Mionix samarbetar med israeliskt spelbolag                

Malmöbolaget Mionix, som utvecklar en smart datormus, inleder ett samarbete med det israeliska 
företaget Overwolf. 

– Det innebär att vår teknologi blir applicerbar på över 700 spel på marknaden, säger Mionix vd 
Carl Silbersky. 

Han är på plats på teknikmässan CES i Las Vegas där Mionix, tillsammans med Malmöbaserade 
designstudion Topp, visar upp bland annat sin smarta datormus Naos QG. Genom att addera olika 
sensorer till musen kan den känna av hjärtfrekvens och hur huden uppför sig på den som spelar. 
Målet är att visa hur man reagerar när man spelar. 
– På CES visar vi vår smarta mus för press och distributörer. Vi visar vad som händer när man 
använder Naos QG och vi har fått otroligt bra feedback här på mässan. Sensorerna i musen gör det 
möjligt att se spelarens hjärtfrekvens och hur mycket spelaren svettas i handen.  

Samarbetet med israeliska Overwolf innebär att datan från Mionix smarta mus kan visas på 
skärmen samtidigt som spelen spelas. Det israeliska bolaget har en mjukvaruplattform som gör det 

möjligt för användare att köra applikationer inuti spelet. Overwolf gör det också möjligt att 
strömma spel direkt till tjänsten Twitch så att andra kan följa spelaren via nätet och där datan från 
musen också blir en del av sändningen. 

– Första steget är att se till att hårdvaran blir intelligent och det har vi gjort, säger Carl Silbersky. 
Nu kan vi ta det vidare och addera analyser. Man skulle till exempel kunna se hur man spelar på 
måndagar och se skillnader över veckan. 

I början av december startade Mionix en Kickstarter-kampanj, Quantified Gaming, med målet att få 
in 100 000 dollar för att kunna få ut Naos QG på marknaden. 
– Det var ett medvetet val att sätta gränsen så pass högt som 100 000 dollar. Vi är där till 80 
procent, så vi kommer att nå målet, säger Carl Silbersky. Mionix grundades i Växjö men är på väg 
att flytta in i det nystartade entreprenörshuset på Värnhem i Malmö. Bolaget har nio anställda som 
jobbar med utvecklingen av Naos QG. Fredrik Norrlid/ Sydsvenskan 8 januari  

 

FÖRSVAR 

 
Framgångsrikt test av Arrow 3 anti-missil system 
Israels Försvarsministerium har framgångsrikt testat Arrow 3 anti-ballistisk missilsystem på en 
testmissil. Israel har utvecklat fyra lager av anti-missilsystem. Iron Dome är designat för att 

neutralisera hot från missiler med medium räckvidd och användes flitigt under Hamas 
missilangrepp på Israel under sommaren 2014. Magic Wand (magiskt trollspö) är ett system under 
utveckling med målet att neutralisera hotet från kortdistansmissiler. Arrow 2 systemet har 
existerat i tio år och är ett missilförsvar mot långdistansmissiler (från Iran) medan Arrow 3 som är 
fortfarande under utveckling, är ett uppgraderat anti-ballistiskt missilsystem som skall förse Israel 
med ett försvar mot hotet från långdistansmissiler. Globes 16 december 
 

Elbit Systems vinner en order från den brasilianska flottan 
Elbit Systems har vunnit en order från den brasilianska flottan uppgående till 106 miljoner dollar. 
Ordern gäller en uppgradering av fyra Grumman C-1A flygplan under en period av fem år. 
Uppgraderingen omfattar installation och integration av ett nytt kommunikationssystem, nya 
motorer samt teknologi som möjliggör tankning i luften. 

Globes 23 december 
 

 

SAMHÄLLSFRÅGOR 

 
Invandring av judar till Israel 2014 den högsta på tio år 

26 500 judar immigrerade till Israel under 2014. Det är det högsta antalet under tio år. För första 
gången var det ett västeuropeiskt land som hamnade i topp vad gäller emigration till Israel. 7 000 
franska judar flyttade till Israel, vilket är dubbelt så många som under 2013. Israels 

http://mionix.net/
http://www.topp.se/
http://8till5.se/2014/12/04/mionix-kickstartar/
http://8till5.se/2014/12/02/hampus-jakobsson-och-karl-anders-johansson-startar-entreprenorshus-i-malmo/


Immigrationsminister Sofa Landver förutspår att omkring 10 000 franska judar kommer flytta till 

Israel under 2015 och att den totala invandringen av judar till Israel kommer öka till drygt 30.000 

under 2015. Immigrationen av judar från det inbördeskrigplågade Ukraina tredubblades från 2 020 
personer 2013 till 5 840 personer 2014. En färsk rapport från Israels Statistiska Centralbyrå visar 
samtidigt att emigrationen från Israel har minskat dramatiskt och att israeler är betdligt mindre 
villiga att permanent lämna Israel än för 10 år sedan. Times of Israel 31 december 
 
Judar och araber stolta över att vara israeler 

Opinionsundersökningar har under flera år visat att israeler är bland de största patrioterna i 
västvärlden. En färsk opinionsundersökning visar att 86 % av judarna i Israel är stolta över att 
vara israeler. Något mer överraskande är att undersökningen visar en dramatiskt högre 
identifikation med Israel bland landets arabiska minoritetsmedborgare. 65 % av de israeliska 
araberna uppgav att de känner sig stolta över att vara israeler jämfört med 40% året innan. Times 
of Israel 4 januari  

 

BOSTADSMARKNADEN 

 
Israels regering godkänner 20 500 nya priskontrollerade hem 
Israels regering har godkänt en plan för 20 500 priskontrollerade hem i städerna Rosh Ha’ayin och 

Modi’in. Planen som utvecklades av bostadsminister Uri Ariel, stöds av ledande ekonomer från det 
nationella ekonomiska rådet och Israels Riksbank. Byggnadsfirmor kommer erbjudas mark till 
rabatterade priser under förutsättning att bostäder uppförda i dessa områden kommer 
marknadsföras till 20 % under marknadspriset.  De öronmärkta bostäderna kommer lottas ut bland 
godkända målgrupper med preferens för unga personer utan bostad. Det har ännu inte beslutats 
om städer i mer perifera områden där marken i förväg är billigare, kommer inkluderas i planen. 

Globes 21 december 
 
Ökad efterfrågan på bostad i Israel bland franska judar 
Efterfrågan på bostäder i Israel bland franska judar har ökat under senare år. 7 000 franska judar 
invandrade till Israel 2014 och prognosen var att minst 10 000 flyttar till Israel under 2015. Den 
stigande antisemitismen i Frankrike och de senaste terrordåden i Paris förväntas dramatiskt öka 
emigrationen av judar från Frankrike. Drygt en halv miljon judar lever i Frankrike varav cirka 

hälften bor i Paris. Bostadsmäklare i Israel förutspår att den ökade immigrationen av franska judar 
kommer resultera i en efterfrågan på tusentals av nya bostäder. Franska judar har tidigare primärt 
köpt bostäder i Jerusalem, Tel Aviv, Netanya och Ashdod. Medan många franska judar var tidigare 
intresserade i ferielägenheter i Israel, pekar trenden på en ökad efterfrågan på permanenta 

bostäder. De stigande bostadspriserna i Israel har resulterat i en efterfrågan bland franska judar på 
bostäder i andra israeliska städer som Hadera, Ashkelon och Afula. Globes 15 januari  

 
TURISM 

 
EasyJet lanserar flygturer mellan Tel Aviv och Paris 
Lågprisboflygbolaget EasyJet lanserar den 30 mars flygturer mellan Israels Ben-Gurion flygplats 
och Charles de Gaulle flygplatsen i Paris. En enkelbiljett mellan Tel Aviv och Paris kommer kosta 
från 46 Euros (cirka 432 SEK.) Flyglinjen kommer erbjuda tre flygningar per vecka på måndagar, 
onsdagar och lördagar. Flyglinjen är Easyjets nionde från Tel Aviv och kommer göra det möjligt för 

mer än en halv miljon passagagerare att resa mellan Israel och London, Manchester, Genevé, 
Basel, Rom, Milano, Berlin och Paris. 
Globes 12 december . 
 
Hainan Airlines lanserar flyg mellan Tel Aviv och Peking 
Det kinesiska flygbolaget Hainan Airlines planerar att lansera tre flygningar per vecka mellan 
Peking och Tel Aviv. Hainan Airlines som är privatägt och är Kinas fjärde största flygbolag, kommer 

konkurrera med det israeliska flygbolaget El Al om flygtrafiken mellan Israel och Kina. Enligt Israels 
Flygmyndigheter så reste 54 000 passagerare på flygrutten Tel Aviv-Peking under 2014, vilket är 
en 5% ökning jämfört med 2013. Tillväxtpotentialen är enorm, speciellt bland kinesiska turister. 
Israels Turistministerium uppger att 34 000 kinesiska turister besökte Israel under 2014, vilket är 
en ökning med 36,2 % jämfört med 2013. Globes, 12 januari . 
 

 

 

 



 

NYHETSKÄLLOR 
 

Blogg på svenska om innovationer i Israel http://www.israelinnovation.se/ 
Jerusalem Post: www.jpost.com/      
Ha’aretz på engelska: www.haaretz.com  
Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största  
dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com 

Globes finans- och handelstidning: http://www.globes.co.il/serveen/ 
The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning. Utgivare David Horovitz: www.timesofisrael.com  
Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färska officiella nyheter, 
kommentarer, fakta samt en sökmotor: www.mfa.gov.il/mfa/ 
Israels ambassad i Stockholm har hemsida på www.israelsambassad.se där man kan beställa 
deras nyhetsbulletin som sänds per e-post. Ambassaden har också en blogg om israel som heter  
ISRAEL IDAG. Den innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, Politik, Kultur, 

Innovation, Besök Israel och Ambassadörens spalt. http://israelidag.se  
Business Sweden (fd Exportrådet): Vi noterar med glädje att Israel nu finns väl representerat 
på dess hemsida: http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-
Mellanostern/Israel  
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